МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПРИКАЗ

№ 75-N  9 октября 2024 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИЗБРАНИЯ И КРИТЕРИЕВ ОЦЕНКИ ЧЛЕНОВ

СОВЕТА ПОПЕЧИТЕЛЕЙ НАЦИОНАЛЬНОГО ОРГАНА КИНЕМАТОГРАФИИ (В

ТОМ ЧИСЛЕ СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ КИНЕМАТОГРАФИИ) И

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ДИРЕКТОРА НАЦИОНАЛЬНОГО ОРГАНА

КИНЕМАТОГРАФИИ

Принимая за основание пункты 11 и 12 части 1 статьи 8 Закона

"О кинематографии",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок избрания и критерии оценки членов Совета

попечителей национального органа кинематографии (в том числе специалистов в

области кинематографии) и исполнительного директора национального органа

кинематографии — согласно Приложению.

2. Настоящий Приказ вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

X_________

МИНИСТР  Ж. АНДРЕАСЯН